

**Protokół nr 3/11  
z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  
z dnia 31 marca 2011 roku**

**1. Otwarcie obrad Komisji.**

W dniu 31 marca 2011 roku o godzinie 11:30 Przewodnicząca Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pani Anna Kozłowska dokonała otwarcia obrad Komisji, powitała wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie Pana Sławomira Sawickiego Zastępcy Dyrektora PUP we Włocławku.

**2. Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w obradach uczestniczy 5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane quorum.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**3. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodnicząca Komisji** powiedziała, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego członkowie komisji otrzymali porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 2/11 z dnia 9 lutego 2011 roku.
5. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji "Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008-2013" za rok 2010.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za-5

przeciw-0

wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Obrady opuścił Radny Tomasz Chymkowski w obradach uczestnicząc 4 osoby.

#### **4. Przyjęcie protokołu nr 2/11 z dnia 9 lutego 2011 roku.**

**Przewodnicząca Komisji** powiedziała, że z ostatniego posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego został sporządzony protokół, który był wyłożony w Wydziale Spraw Obywatelskich i Organów Powiatu. Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu nr 2/11 z dnia 9 lutego 2011 roku ?

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu nr 2/11 z dnia 9 lutego 2011 roku i przeprowadziła procedurę głosowania.

Za-4

przeciw-0

wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzanego głosowania stwierdzam, że protokół nr 2/11 z dnia 9 lutego 2011 roku został przyjęty.

#### **5. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008-2013” za rok 2010.**

**Przewodnicząca Komisji** poinformowała członków komisji, iż wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008-2013” za rok 2010. Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008-2013 został opracowany przez powiatowy Urząd Pracy we Włocławku i przyjęty przez Radę Powiatu we Włocławku uchwałą nr XIII/161/08 z dnia 21 kwietnia 2008 roku. Rada Powiatu w/w uchwałą zobowiązała Dyrektora PUP do realizacji programu i corocznego składania sprawozdania z jego realizacji. Przewodnicza Komisji powiedziała, że na posiedzeniu jest obecny Pan Zastępca Dyrektora PUP we Włocławku, którego poprosiła o przedstawienie informacji.

**Pan Sławomir Sawicki Zastępca Dyrektora PUP we Włocławku** powiedział, że w grudniu 2010 roku w województwie Kujawsko – Pomorskim stopa bezrobocia wynosiła 16,6% przy średniej dla kraju 12,3%. Na terenie województwa występuje duże terytorialne zróżnicowanie stopy bezrobocia. Najwyższą stopą bezrobocia wyróżniły się powiaty: lipnowski, włocławski ziemski, grudziądzki ziemski, sępoleński i nakielski. Najniższą stopę bezrobocia odnotowano w powiatach bydgoskim grodzkim, toruńskim grodzkim, bydgoskim ziemskim i brodnickim. W porównaniu do grudnia 2009 roku stopa bezrobocia w Powiecie Włocławskim wzrosła o 1,5%. Najliczniejszą grupę stanowiły osoby w przedziale wiekowym od 25 do 34 roku życia. W roku 2010 do Powiatowego Urzędu Pracy wpłynęły łącznie 3.024 oferty, co wskazuje na wzrost o 266 w porównaniu do roku 2009. bezrobotni po zarejestrowaniu w PUP byli kierowani do doradcy zawodowego, aby bezrobotny otrzymał wsparcie. Analizował słabe i mocne strony bezrobotnego aby podnieść jego kwalifikacje zawodowe poprzez skierowanie go na szkolenia. Działania mające na celu aktywizację osób bezrobotnych doprowadziły również do wzrostu efektywności w zakresie podjęcia pracy, gdzie w odniesieniu do roku 2009 nastąpił wzrost liczby osób podejmujących pracę o 690. Z różnych form pomocy w Powiecie Włocławskim skorzystały następujące osoby: szkolenia – przekwalifikowania 516 osób, prace interwencyjne – 38 osób, roboty publiczne – 997 osób, prace społeczne – użyteczne 740 osób, doposażenie i wyposażenie stanowisk pracy dla osób bezrobotnych - 32 osoby, dotacje na własną działalność gospodarczą - 135 osób, staże - 912 osób, przygotowanie zawodowe dorosłych – 15 osób. Jeżeli chodzi o pośrednictwo pracy, to w roku 2010 łącznie zaktywizowano 12.762 osoby bezrobotne, kierując je do pracodawców, z których 5.620 podjęło pracę. Jeżeli chodzi o giełdy pracy organizowane przez PUP, to w roku 2010 były zorganizowane 23 giełdy, pracodawcy zgłosili 98 wolnych miejsc pracy, z tego 53 dotyczyło powiatu i w wyniku działań pośredników 10 osób podjęło pracę. W roku 2010 realizowano następujące programy unijne: Program Operacyjny Kapitał Ludzki- PUP realizował 2 projekty: „Standard” i „Po pierwsze – praca” Program specjalny „Chcieć to móc” dla kobiet oraz Program „Powódź”. W okresie od stycznia do grudnia 2010 roku Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku

kontynuował działania mające na celu promocję usług sieci EURES przez informowanie osób zainteresowanych podjęciem pracy o aktualnych ofertach pracy, oraz warunkach życia i pracy w krajach Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG). W 2010 roku z PUP w sprawie pracy za granicą kontaktowało się łącznie 2.449 (2008 r. - 2.473) osób, w tym osobistych było 1484 (2009 r. - 1.628), telefonicznych natomiast było 965 (2009 r. - 845). W trakcie kontaktów bezpośrednich każdy zainteresowany otrzymywał ulotki i broszury informacyjne nt. bezpiecznego poszukiwania pracy w krajach EOG, instrukcji wprowadzenia CV on-line do sieci EURES, tworzenia CV europejskiego Europass oraz informacji ogólnych. W 2010 roku w ramach sieci EURES do tut. Urzędu Pracy wpłynęło od Doradców EURES z WUP w Toruniu łącznie 290 (2009 r. - 181) ofert pracy z krajów EOG, w ramach których przedstawiano zainteresowanym 2.699 (2009 r. - 1.981) miejsc pracy. Najwięcej ofert pracy wpłynęło z następujących krajów: Wielka Brytania, Niemcy, Norwegia, Holandia, Cypr, Francja, Republika Czeska. Najwięcej stanowisk pracy przeznaczonych było m.in. dla: animatorów kultury bądź rozrywki, pracowników w ogrodnictwie i rolnictwie, personelu hotelowego i gastronomii /kucharz, barman, kelner, sprzątaczk/, personelu medycznego /lekarze różnych specjalności, pielęgniarki, opiekunowie osób w domach opieki/, pracowników produkcyjnych, pomocy domowej, rzeźników-wykrawaczy, szwaczek. Najmniej natomiast wolnych miejsc wpłynęło z krajów: Belgia, Finlandia, Islandia, Słowacja, Szwajcaria, Włochy. Wszystkie oferty pracy w ramach sieci EURES przeznaczone były do samorealizacji, co oznacza, że każda osoba zainteresowana była instruowana w jaki sposób należy składać aplikację zgodnie z wytycznymi zawartymi w treści ofert pracy. Oferty pracy sieci EURES eksponowane były na tablicy ogłoszeń PUP dostępnej dla wszystkich zainteresowanych, przekazywano do wiadomości publicznej poprzez media współpracujące z PUP. Specyficznymi formami pośrednictwa pracy są giełdy pracy i targi pracy. Wyznacznikiem różnicy pomiędzy giełdami i targami pracy jest rodzaj obsługiwanych ofert – targi pracy są zbiorową formą prezentacji tzw. otwartych ofert pracy, a giełdy pracy ofert zamkniętych. Pośrednicy pracy biorą również udział w targach pracy organizowanych przez instytucje zewnętrzne, np. uczelnie wyższe, OHP bądź inne urzędy pracy.

Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku w w/w okresie organizował staże zawodowe w ramach umów zawieranych z pracodawcami. Umowy te zawierane były ze środków Funduszu Pracy oraz w ramach programu współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny – projekt „Po pierwsze – praca”. W 2010 roku zawarto 376 umów o zorganizowanie stażu zawodowego z pracodawcami z powiatu ziemskiego na które skierowano łącznie 912 osób.

W analizowanym okresie od stycznia do grudnia 2010r. kierowano również stażystów na uwolnione miejsca odbywania stażu. W okresie od stycznia 2010r. do grudnia 2010r. w celu realizacji umów o organizowanie prac interwencyjnych skierowano 38 osób bezrobotnych ( w tym 19 kobiet) z terenu powiatu ziemskiego. Giełdy pracy umożliwiały bezpośredni kontakt pracodawcy z kandydatami do pracy dobranymi przez pośredników pracy. Model ów stosuje się w sytuacji, gdy pracodawca wyraża zainteresowanie spotkaniem z większą grupą kandydatów. Pośrednicy dokonywali wstępnej selekcji potencjalnych kandydatów, spełniających wymagania pracodawców i ustalali termin i miejsce przeprowadzenia giełdy pracy.

Giełdy pracy odbywały się w tut. urzędzie, w Klubie Pracy W giełdach brali udział: pracodawca, pracownicy urzędu, a także zaproszeni przez PUP kandydaci do pracy. Podczas takiego spotkania, pracodawca lub wstępujący w jego imieniu pośrednik, dokonywał prezentacji oferty. Kolejnym etapem giełdy było przeprowadzenie rozmowy kwalifikacyjnej przez pracodawcę z każdym z zaproszonych uczestników, by w ten sposób dokonać wyboru kandydata do zatrudnienia. W opisywanym okresie tut. Urząd Pracy przeprowadził łącznie 23 giełd pracy (2009 r. - 10), z których 8 (2009 r. - 3) dotyczyły pracodawców funkcjonujących na terenie powiatu ziemskiego. Zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku przyznawał w 2010 r. osobom bezrobotnym jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje).

W roku 2010 - 198 osób bezrobotnych zamieszkałych w powiecie ziemskim złożyło wnioski o przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku pozytywnie rozpatrzył 134 wnioski. Negatywnie rozpatrzono 60 wniosków z powodu: nieprawidłowego zabezpieczenia zwrotu środków na podjęcie działalności gospodarczej, braku kwalifikacji oraz braku środków. Natomiast 4 wnioski zostały wycofane przez wnioskodawców. Jeden wnioskodawca, po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku odstąpił od podpisania umowy z powodu niezdolności do podjęcia pracy.

W 2010 r. Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku wypłacił środki na podjęcie działalności gospodarczej 135 osobom bezrobotnym zamieszkałym w powiecie ziemskim na łączną kwotę 2.562.310,00 zł, w tym:

Osoby bezrobotne, zamieszkałe w powiecie ziemskim, którym wypłacono w 2009 r. środki na podjęcie działalności gospodarczej uruchomiły: 31 placówek handlowych, 47 punktów usługowych, 4 działalności handlowo – usługowe, 8 działalności usługowo-handlowych, takich jak: usługi krawieckie połączone ze sprzedażą firan i wyrobów pasmanteryjnych, usługi fotograficzne i handel artykułami fotograficznymi, naprawa oraz sprzedaż opon, felg, kół do samochodów i motocykli, naprawa pojazdów połączona z auto-handlem, wulkanizacja, naprawy mechaniczne, autoholowanie oraz wymiana i sprzedaż opon, płynów i części samochodowych, usługi hafciarskie oraz sklep odzieżowy, serwis, naprawa, renowacja oraz sprzedaż części i akcesoriów motocyklowych i motocykli, 37 działalności budowlanych, świadczących usługi: ogólnobudowlane, budowlane, remontowo-budowlane, budowlano-ślusarskie, wykończeniowe, hydrauliczne, drogowe, stolarsko-montażowe. Jednym z zadań urzędu pracy jest pomoc w dostosowaniu kwalifikacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy do nowych zmieniających się wymagań rynku pracy. Zwiększenie szans na uzyskanie zatrudnienia, podwyższenia kwalifikacji zawodowych lub zwiększenie aktywności zawodowej realizowane są w ramach szkoleń będących jedną z usług rynku pracy.

Szkolenia organizowane przez urząd pracy w roku 2010 realizowane były w formie kursów grupowych (tj. wg rocznych planów szkoleniowych opracowanych przez urząd pracy) oraz kursów indywidualnych (tj. kursów wskazanych przez osoby bezrobotne i poszukujące pracy po przedstawieniu uzasadnienia celowości szkolenia)

W 2010 r. urząd pracy przeprowadził nabór na 120 szkoleń. Kursów w trybie grupowym zostało zorganizowanych 100, natomiast kursów w trybie indywidualnym 20. Ogółem na szkolenia zostało skierowanych 516 osób (w tym 236 kobiet) z tego 503 osób ukończyło szkolenia (w tym 230 kobiet). Spośród ogólnej liczby osób, które otrzymały zaświadczenie o ukończeniu szkolenia 106 osób podjęło pracę (w tym 19 kobiet).

Wszystkie osoby, które były uczestnikami szkoleń organizowanych przez urząd pracy otrzymały stypendium szkoleniowe w wysokości 100% zasiłku dla bezrobotnych, pod warunkiem, że liczba godzin szkolenia wynosiła nie mniej niż 150 godzin miesięcznie (w przypadku niższego miesięcznego wymiaru godzin szkolenia wysokość stypendium była ustalana proporcjonalnie).

**Przewodnicząca Komisji** otworzyła dyskusję.

**Radny Jacek Jabłoński** powiedział, że jedną z form walki z bezrobociem są staże zawodowe, gdzie 50% przyjętych osób do danego zakładu powinno zostać zatrudnionych. To jest pozytywna forma działalności PUP. Dochodzą słuchy, że w tym roku tych staży będzie znacznie mniej niż w roku ubiegłym a z tej formy korzystali zarówno mieszkańcy Włocławka jak i powiatu ziemskiego.

**Pan Sławomir Sawicki Zastępca Dyrektora PUP we Włocławku** powiedział, że z uwagi na obciążenie środków przez Ministerstwo Pracy i Polityki. Na dzień dzisiejszy wiadomo, że PUP we Włocławku będzie miał 43% środków finansowych otrzymanych w 2010 roku. Należy tak rozłożyć te środki, aby zabezpieczyć każdą formę działania. W zeszłym roku była bardzo duża ilość staży zawodowych a w tym roku będzie ograniczona ilość poprzez niewielką ilość środków finansowych.

**Radny Jacek Jabłoński** zapytał ile procent osób odbywających staż zawodowy faktycznie jest zatrudnianych?

**Pan Sławomir Sawicki Zastępca Dyrektora PUP we Włocławku** powiedział, że Pracodawcy podpisując umowę z Dyrektorem PUP zobowiązują się do zatrudnienia 50% ze stanu, który mają, ale różnie to bywa. Około 40% jest zatrudnianych.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy j.s.t. otrzymają tylko 40% możliwości korzystania ze staży

zawodowych, czy ograniczenia zostaną wprowadzane u przedsiębiorców?

**Pan Sławomir Sawicki Zastępca Dyrektora PUP we Włocławku** powiedział, że decyzje podejmuje Pani Dyrektor PUP we Włocławku, która w imieniu Starosty Włocławskiego podpisuje umowy o zorganizowanie stażu.

**Przewodnicząca Komisji** powiedziała, że w Urzędzie Gminy w Boniewie w którym pełni funkcję Sekretarza jest taka zasada, że nie są zatrudniani stażyści danego roku. Absolwenci mają rok na zdobycie pracy jeśli nie uda się im zdobyć zatrudnienia to wówczas po upływie tego roku zostają zatrudnieni.

**Pan Sławomir Sawicki Zastępca Dyrektora PUP we Włocławku** powiedział, że nikt się nie spodziewał takich wysokich cięć. Jest jeszcze możliwość o wystąpienie środków z rezerwy Ministra. Dyrektor ma nadzieję, że uda się pozyskać te środki. W wersji optymistycznej PUP może uda się uzyskać 50% środków tych które uzyskano w zeszłym roku. Obecnie są to tylko "pobożne życzenia" Dyrektora u PUP. Powiatowa Rada Zatrudnienia podjęła decyzje o ograniczaniu dotacji do działalności handlowej. Tylko wnioski najlepiej wykonane i rokujące na przyszłość będą rozpatrywane.

**Radny Jerzy Pawłowski** powiedział, że poprzez roboty publiczne można również przeciwdziałać bezrobociu, ponieważ przez 5 miesięcy bezrobotni mają pracę.

**Pan Sławomir Sawicki Zastępca Dyrektora PUP we Włocławku** powiedział, że po robotach publicznych nie ma żadnego zatrudnienia. Takie jest zdanie Dyrektora. Najtrudniej pracuje się z osobami, które są długotrwale bezrobotne i są zarejestrowane powyżej 24 miesięcy i nie wykazują żadnego zainteresowania. Dyrektor zaznaczył, że jeśli chodzi ilość zatrudniania, że wynosi to 40% to ta informacja zostanie jeszcze zweryfikowana i udzieli potwierdzonej wiadomości.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała członków Komisji, czy są jeszcze pytania, wobec braku pytań Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za-4

przeciw-0

wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji "Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008-2013" za rok 2010 został przez Komisję pozytywnie zaopiniowany.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji "Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008-2013" za rok 2010 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **6. Sprawy różne.**

**Przewodnicząca Komisji** zapytała członków Komisji, czy mają jakieś sprawy, które należałoby poruszyć w tym punkcie.

Nie było żadnych głosów.

#### **7. Zakończenie obrad.**

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 31 marca 2011 roku o godzinie 12:10 dokonała zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodnicząca Komisji Administracji,  
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego*

*Anna Kozłowska*

*Sekretarz Komisji Administracji,  
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego*

*Jerzy Pawłowski*

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:  
*Marta Szarecka*